
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  
WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

__________ ______ ________ Białystok, dnia 18 marca 1991 r. Nr

TRESC: ’ /

Poz.

U c h w a ł a  r a d y

74 - Nr XIII/60/91 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 16

marca 1991 r. w sprawie zmiany, miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego osiedla "Reja” w 

Mońkach w zakresie uchylenia* ustalonych granic 

gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo 
jednorodzinne........................ ......... ............. 122

P o r o z u m i e ń *  i a

75 - zawarte w dniu 26 lutego 1991 r. między Kierownikiem

Urzędu Rejnowego w Hajnówce a Dyrektorem Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Hajnówce w sprawie powierzenia 

prowadzenia niektórych spraw oraz wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach należących do właściwo­

ści rejonowego organu rządowej administracji ogólnej. 122

76 -zawarte w dniu 4 marca 1991 r. między Kierownikiem-

Urzędu Rejnowego w Mońkach a Dyrektorem Zespołu 

Opieki Zdrowotenej w Mońkach w sprawie powierzenia 

prowadzenia niektórych spraw oraz wydawania 'decyzji 

administracyjnych w sprawach należących do właściwoś­

ci rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.. 124

77 - zawarte w dniu 15 marca 1991 r. miedzy Kierownikiem

Urzędu Rejnowego w Bielsku Podlaskim w Zarządem 

Gminy w Brańsku w sprawie powierzenia organom gminy 

prowadzenia niektórych spraw oraz wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach należących do właściwoś­

ci rejonowego organu rządowej administracji ogólnej*. 126



74

Uchwała Nr XIII/60/9I Rady Miejskiej w Mońkach 
z dnia 16 marca 1991 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania 
przestrzennego osiedla "Reja" w Mońkach w zakresie uchylenia 
ustalonych granic gruntów przeznaczanych pod skoncentrowane budowni­
ctwo jednorodzinne.

Na podstawie art. 17 ust. 3 i -art. 18 ustawy z. dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989 r. Nr 17, 

poz. 79 z późn.zm./ Rada Miejska w Mońkach uchwala, co następuje:

S 1
W uchwale Nr V/28/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach 

z dnia ^7 lutego 1989 r. w sprawie, uchwalenia miejscowego planu 

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla "Reja" w 
Mońkach oraz ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncen­

trowane budownictwo jednorodzinne ww. osiedla /Dz.Urz. WB Nr 11, 

poz. 120/ uchyla sią §§ 2, 3 i 4 dotyczące ustalenia granic gruntów 

przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy w 
Mońkach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ mgr Witold Zatorski

75

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 26 lutego 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejono­

wego w Hajnówce a Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce



w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw oraz wydawania 
decyzji administracyjnych w sprawach należących do właściwości 
rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.

§ 1

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/, zarządzenia Nr 13/91 Wojewody Białostockiego z dnia 1 
lutego 1991 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Dyrektorowi 
Zespołu Opieki Zdrowotnej prowadzenia niektórych spraw oraz wydawa­
nia decyzji administracyjnych w sprwach należących do właściwości 
rejonowego organu rządowej administracji ogólnej, - Kierownik 
Urzędu Rejonowego w Hajnówce powierza* Dyrektorowi Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Hajnówce, a Dyrektor Zespołu przyjmuje prowadzenie 
spraw wynikających z ustawy z dnia 22, kwietnia 1959 r. o zwalczaniu 
gruźlicy '/Dz.U. Nr 27, poz. 179 z późn.zm./ w zakresie:

1/ umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalach, sanatoriach i 
innych zakładach na podstawie art. 6, ust. 1, pkt 1,

2/ umieszczania dzieci i młodocianych w zakładach przeznaczonych 
dla dzieci i młodzieży, jeżeli, istnieje niebezpieczeństwo 
zarażenia gruźlicą od otoczenia na podstawie art. 6, ust. 1 
pkt. 2,

3/ przymusowego leczenia dzieci i młodzieży chorych na gruźlicę na 
podstawie art. 6, ust.. 1 pkt 3.

§ 2

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce kontroluje i nadzoruje 
oraz ocenia realizację powierzonych spraw.

2. Strony zobowiązują się do okresowego analizowania wyników 
zawartego porozumienia oraz wytyczania kierunków działań uspraw­
niających jego realizację.

§ 3

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce zapewnia sprawną 
obsługę interesantów, stron oraz niezbędne ku temu warunki mater­
ialne, techniczne i lokalowe.



§ 4

1 . P o r o z u m ie n ie  z o s t a j e  z a w a r t e  na c z a s  n i e o k r e ś l o n y .

2 .  S t r o n y  z a s t r z e g a j ą  s o b i e  m o ż l iw o ś ć  r o z w i ą z a n i a  p o r o z u m ie n ia  z 

z a c h o w a n ie m  t r z y m i e s i ę c z n e g o  o k r e s u  w y p o w ie d z e n ia .

3 . P o r o z u m ie n ie  w c h o d z i w ż y c i e  z d n ie m  p o d p i s a n i a  i p o d le g a  

o g ł o s z e n i u  w D z ie n n ik u  U rzędow ym  W ojew ództw a B i a ł o s t o c k i e g o .

z a w a r t e  w d n iu  4 m a rc a  1 9 91 r .  m ię d z y  K ie ro w n ik ie m  U rz ę d u  R e jo n o ­

w ego w M ońkach a D y re k to re m  Z e s p o łu  O p ie k i  Z d r o w o tn e j  w M ońkach w 

s p r a w ie  p o w i e r z e n i a  p r o w a d z e n ia  n i e k t ó r y c h  s p ra w  o r a z  w y d a w an ia  

d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  w s p ra w a c h  n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  

r e jo n o w e g o  o r g a n u  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j . .

1990 r .  o t e r e n o w y c h  o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  

/D z .U .  Nr 2 1 ,  p o z .  1 2 3 /  o r a z  z a r z ą d z e n i a  Nr 1 4 /9 1  W ojew ody B i a ł o ­

s t o c k i e g o  z d n i a  1 l u t e g o  1991 r .  w s p r a w ie  w y r a ż e n ia  z g o d y  na 

p o w i e r z e n i e  p r o w a d z e n ia  n i e k t ó r y c h  s p ra w  n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  

r e jo n o w e g o  o r g a n u  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  -  K ie ro w n ik  

U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w M ońkach zw any  d a l e j  o rg a n e m  p o w ie r z a ją c y m  o r a z  

D y r e k to r  Z e s p o łu  O p ie k  i Z d r o w o tn e j  w M ońkach zw any d a l e j  K ie r o w n i ­

k iem  j e d n o s t k i  p r z e j m u j ą c e j  z a w i e r a j ą  p o r o z u m ie n ie  n a s t ę p u j ą c e j  

t r e ś ć  i :

p r z e j m u j ą c e j ,  a K ie ro w n ik  j e d n o s t k i  p r z y j m u je  p r o w a d z e n ie  s p ra w  

w y n ik a ją c y c h  z u s ta w y  z d n i a  22 k w i e t n i a  1959 r .  o z w a l c z a n iu

D y r e k to r  

/ - /  lek.m ed W iesław Z łotkow ski

Kierownik Urzędu Rejonowego 

/ - /  in ż .  W ładysław G rabiak

76

P o r o z u m i e n i e
\

Na p o d s t a w ie  a r t .  40 u s t .  1 u s ta w y  z d n i a  22 m a rc a

§ 1

O rg an  p o w i e r z a j ą c y  p o w ie r z a  K ie ro w n ik o w i j e d n o s t k i



gruźlicy /Dz.U. Nr 27, poz. 170 z późn.zm./ w zakresie:

1/ umieszczania chorych na* gruźlicę w szpitalach, sanatoriach i 
innych zakładach, w tym do wydawania decyzji administracyjnych 
na podstawie art. 6, ust. 1 pkt I,

2/ umieszczania dz|eci i młodocianych w zakładach przeznaczonych 
dla dzieci i młodzieży, jeżeli istnieje niebezpieczeństwo 
zarażenia ich gruźlicą od otoczenia, w tym do wydawania decyzji 
administracyjnych na podstawie art. 6, ust. 1, pkt 2,

3/ przymusowego leczenia dzieci i młodocianych chorych na gruźlicę 
w tym do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art. 
6, ust. 1, pkt 3.

5 2

1. Organ powierzający kontroluje i nadzoruje oraz ocenia realizację 
powierzonych zadań.

2. Strony zobowiązują się do okresowego analizowania wyników 
zawartego porozumienia oraz wytyczania kierunków działań uspraw­
niających jego realizację.

S 3

Kierownik jednostki przejmującej zapewnia sprawną
obsługę interesantów - stron zapewniając niezbędne warunki mater­
ialne, techniczne i lokalowe.

S 4

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Strony porozumienia zastrzegają sobie możliwość rozwiązania 
porozumienia z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Dyrektor Z OZ Kierownik Urzędu Rejonowego
/-/ lek med. Antoni Klencyngier /-/ inż. Lech Brzozowski



77

P o r o  z' u m i e n i e

zawarte w dniu 15 marca 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejono­
wego w Bielsku Podlaskim a Zarządem Gminy w Brańsku w sprawie 
powierzenia organom gminy prowadzenia niektórych spraw oraz wyda­
wanie decyzji administracyjnych w sprawach należących do właściwo- 

ści rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.

§ 1 .

Na podstawie art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 

1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 

/Dz.U. nr 21, poz. 123/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm./ 

zarządzenia Nr 33/91 Wojewody Białostockiego z dnia 14 marca 1991 

r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia niektórych 

spraw z zakresu rządowej- administracji ogólnej organom gmin oraz 

uchwały Nr VII1/54/90 Rady Miejskiej w Brańsku z dnia 28 grudnia 

1990 r. o przejęciu zadań administracji rządowej - Kierownik 

Urzędu Rejnonowego w Bielsku Podlaskim powierza Zarządowi Gminy w 

Brańsku, a Zrząd Gminy przyjmuje prowadzenie spraw:,

1. wynikających z ustawy z dnia 24 lutego 1989. r . o zmianie ustawy
o ubezpieczeniu społecznym rolników indywidualnych i członków 

ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku rolnym /Dz.U. Nr 10, 

poz. 53/ w zakresie orzekania o przeniesieniu własności działki, 
jej wilekości oraz ustanowienia służebności gruntowej pod 
budynkami na rzecz właściciela tych byudynków w tym wydawanie 

decyzji administracyjnych w trybie art. 6.

2.' wynikających z ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
/Dz.U. Nr 16, poz. 93 zm. 1971 r. Nr 27, poz. 252, 1976 r. Nr 
19, poz. 122, 1982 r. Nr 11, poz. 81 Nr 19, poz. 147, Nr 30, 

poz. 210, 1984 r. Nr 45, poz. 242, 1985 r. Nr 22, poz. 99, 1989 

Nr 3, poz. 1 1 , 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 55, poz. 231/ w 

zakresie wyrażania zgody na zrzeczenie się nieruchomości przez 

właściciela ną rzecz Państwa, w tym wydawanie decyzji adminis-0
tracyjnych w trybie art. 179 § 1.



3. wynikających z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i
kartograficzne /Dz.U. Nr 30, poz. 163 zm. Nr 43, poz. 241/ w

\

zakresie:

1/ przyjmowania zawiadomień o niszczeniu znaków geodezyjnych i 
budowli triangulacyjnych /art. 15, ust. 3/,

2/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków, w tym wydawanie 
decyzji administracyjnych w trybie art. 22,

3/ sporządzanie zbiorczych danych objętych ewidencją gruntów i 
budynków /art. 25, ust. 2/,

47 zarządzanie nieuchomościami państwowymi i wydzielonymi w 

związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, grawime­

trycznych i magnetycznych orgz budowli triangulacyjnych 
/art. 53/.

 S 2

Kierowiik Urzędu Rejonowego w Bielsku Podlaskim kontroluje 
realizację porozumienia i udziela instruktażu oraz ocenia realiza­
cję powierzonych spraw.

§ 3

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 
określonych w porozumieniu pobiera Zarząd Gm iny.

2/ Zarząd Gminy zapewnia sprawną obsługę interesantów oraz niezbę­

dne ku temu warunki materialno-techniczne i lokalowe w ramach 

środków uzyskanych z opłat i innych środków pieniężnych o 
których mowa w ust. 1.

/
3. Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i godzinach 

. pracy Urzędu Miasta przez kompetentnych pracowników.

§ 4

Kierownik Urzędu Rejonowego w Bielsku Podlaskim zapewnia 
środki finansowe na pokrycie kosztów osobowych związanych z reali­
zacją zadań określonych w porozumieniu w wysokości 1,3 etatu 

podstawą naliczenia którego jest średnie wynagrodzenie w Urzędzie. 
Rejonowym.



§ 2

1 . P o r o z u m i e n ie  z a w a r t e  z o s t a j e  na c z a s  n i e o k r e ś l o n y .

2 .  S t r o n y  z a s t r z e g a j ą  s o b i e  m o ż l iw o ś ć  r o z w i ą z a n i a  p o r o z u m i e n i a  z 

z a c h o w a n iem  t r z y m i e s i ę c z n e g o  o k r e s u  w y p o w ie d z e n ia  w p r z y p a d k u

- n i e  w y k o n a n ia  p r z e z  j e d n ą  z e  s t r o n  u s t a l e ń  p o r o z u m i e n i a .

§ 6

P o r o z u m i e n ie  w c h o d z i  w ż y c i e  z d n ie m  p o d p i s a n i a -  i p o d le g a  

o g ł o s z e n i u  w D z i e n n ik u  U rzędow ym  W o jew ó d z tw a  B i a ł o s t o c k i e g o .

B u r m i s t r z  K ierow nik Urządu

/ - /  K rz y sz to f  Jaw orow ski Rejonowego

Z -ca B u rm is trz a   / - /  in ż .  W ito ld  Sokołow ski 

/ - /  R yszard A nusiew icz

P re n u m e ra ta  p ł a t n a  z g ó r y .
K w a r ta ln a  od 1 9 9 0 -0 1 -0 1  - 2 5 . t y 9 . z l . BOBIORCAt

W s z e lk ie  n a l e ż n o ś c i  za p r e n u m a r a tę ,  
o g ł o s z e n i a  i e g z e m p la rz e  p o je d y n c z e  
n a le ż y  w p ła c a ć  w NBP O d d z ia ł  O kręgowy 
w B ia ły m s to k u  k o n to  5 0 2 1 -3 9 -2 2 3 -1  
c z .  0 5 /3  d z .91  r .  9142 § 42

o p ł a t a  p o c z to w a , 
u i s z c z o n a  go tów ką


